
Jméno: Jana Procházková Osobńı č́ıslo: P14000082

Hodnoceńı navrhované vedoućım bakalářské práce: velmi dobře

Hodnoceńı navrhované oponentem bakalářské práce:

Pr̊uběh obhajoby bakalářské práce:

Studentka svou obhajobu zahájila krátkou prezentací základních tezí stati, kterou tvořila pod vedením své vedoucí.

Název práce byl sociálně právní poradenství pro dospívající a důvodem pro výběr tématu se pro studentku stala vlastní

praxe. Jako cíle se studentka zvolila charakterizovat krizové situace dospívajících v rodině, určit důvody jejich vzniku a

analyzovat možnosti pomoci sociálních pracovníků dospívajícím. Výzkumný problém byl stanoven: Jak problémy

v rodinách studujících ovlivňují jejich školní úspěšnost, přičemž výzkumný vzorek tvořilo 52 studentů, kteří již opakují

některý ročník. Jako metodu studentka zvolila dotazování technikou dotazníku. Z výsledků je možné konstatovat, že

největším problémem v rodinách studentů je nezaměstnanost a alkoholismus. Všechny tři stanovené předpoklady se

studentce na základě empirického šetření potvrdily a na základě toho ve své práci navrhla soubor opatření, mezi kterými

lze zmínit například motivaci studentů k dokončení středoškolského vzdělání nebo řešit krizové situace v rodinách dříve

než ovlivní výsledky žáků. Opatřením, které studentka vyzdvihla, bylo posílení kompetencí sociálních pracovníků ve

školských zařízeních. Členka komise poté přečetla hodnocení vedoucí práce a předložila studentce podněty, které jsou

v posudku uvedené. Na první podnět studentka reagovala již v průběhu prezentace a druhý podnět/dotaz uspokojivě

zodpověděla v závěru obhajoby.

Posudek vedoucí bakalářské práce viz. příloha č. 1

Záznam o prezentaci portfolia viz. příloha č. 2

Klasifikace: velmi dobře minus

Datum obhajoby: 23. srpna 2017 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis předsedy


